



MINISTERSTWO
EDUKACJI
NARODOWEJ



**NARODOWY
PROGRAM
ROZWOJU
CZYTELNICTWA**

Rada Ministrów uchwaliła wieloletni program

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”

-Priorytet 3

Celem programu jest: wspieranie w latach 2016 -2020 organów prowadzących szkoły oraz biblioteki pedagogiczne, zwiększenie atrakcyjności oferty bibliotek szkolnych poprzez zwiększenie udziału nowości wydawniczych w zbiorach bibliotek, a także wzrost dostępności książek w bibliotekach szkolnych.

Nasza szkoła otrzymała wsparcie w ramach programu maksymalną kwotą dotacji, tj. 12 000 zł. Część książek jest już zakupiona w szkolnej bibliotece. Zostały one zaakceptowane przez Samorząd Uczniowski i Radę Rodziców. Bibliotekarze zorganizowali specjalną wystawę w bibliotece. Trzeba się uzbroić w cierpliwość, ponieważ książki muszą przejść cały proces przygotowania zanim trafią na półki.

Szanowni Państwo!

W celu popularyzowania czytelnictwa oraz literatury dziecięcej i młodzieżowej nasza szkoła organizuje projekty edukacyjne, konkursy czytelnicze, imprezy biblioteczne.

Wszyscy chcemy zapewnić naszym dzieciom dobrą przyszłość i dobre wykształcenie. Efekty naszych działań mogą być jednak dużo lepsze, jeśli Państwo nas w nich wspomogą.

Książka jest jednym z najważniejszych środków w dziedzinie przekazywania wiedzy. Rodzina odgrywa bardzo ważną rolę w kształtowaniu u dzieci nawyku czytania. Nie zapominajmy, że pierwszy kontakt dziecka z książką ma miejsce właśnie w domu rodzinnym.

Nauka w szkole to kolejny etap, w którym możemy utrwalać u uczniów zamiłowanie do książek. WYROBIENIE nawyku czytania i sprawienie, że książki są dla dziecka ważne i kojarzą się z rzeczą przyjemną, może udać się tylko dzięki zgodnej współpracy domu i szkoły.

Czytanie rozwija sferę poznawczo-intelektualną, wzbogaca wartości moralno-społeczne, rozwija pamięć i wyobraźnię, zapewnia zdrowy rozwój emocjonalny dziecka oraz zapobiega uzależnieniu od telewizji i komputerów.

Drodzy Rodzice, prosimy Was gorąco, abyście zachęcali swoje dzieci do wypożyczania i czytania tych książek. Młodzi ludzie, w których zaszczepiamy miłość do książek, na pewno będą czytać w przyszłości. Dajmy szansę naszym wychowankom, by wyrosli na mądrych, dobrych i szczęśliwych ludzi.

Nauczyciele bibliotekarze

Kącik książek z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa



Uczniowie już chętnie czytają nowości wydawnicze.









Starsi uczniowie czytają młodszym.



